
จ ำนวน ร้อยละ

1 คณะครุศาสตร์ 20 (4.4)
2 คณะเทคโนโลยกีารเกษตร 25 (5.5)
3 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 16 (3.5)
4 คณะวทิยาการจดัการ 27 (5.9)
5 คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 31 (6.8)
6 วทิยาลัยแม่ฮ่องสอน 20 (4.4)
7 วทิยาลัยนานาชาติ 6 (1.3)
8 วทิยาลัยพฒันาเศรษฐกจิและเทคโนโลยชีุมชนแหง่เอเชีย 11 (2.4)
9 บณัฑิตวทิยาลัย 6 (1.3)
10 ส านักงานอธกิารบดี

10.1 กองกลาง ส านักงานอธกิารบดี 38 (8.4)
10.2 กองคลัง ส านักงานอธกิารบดี 23 (5.1)
10.3 กองนโยบายและแผน ส านักงานอธกิารบดี 9 (2.0)
10.4 กองพฒันานักศึกษา ส านักงานอธกิารบดี 12 (2.6)
10.5 กองบริหารงานบคุคล 12 (2.6)
10.6 กองอาคารสถานที่ 50 (11.0)

11 สถาบนัวจิยัและพฒันา 9 (2.0)
12 ส านักศิลปะและวฒันธรรม 9 (2.0)
13 ส านักทะเบยีนและประมวลผล 19 (4.2)
14 ส านักหอสมุด 24 (5.3)
15 ส านักดิจทิัลเพือ่การศึกษา 17 (3.7)
16 ศูนยภ์าษา 4 (0.9)
17 ส านักงานตรวจสอบภายใน 5 (1.1)
18 ส านักงานสภามหาวทิยาลัย 6 (1.3)
19 ส านักงานบริหารและจดัการทรัพยสิ์น 5 (1.1)
20 ส านักงานวเิทศน์สัมพนัธ์ 4 (0.9)
21 ส านักงานมาตรฐานและประกนัคุณภาพการศึกษา 4 (0.9)
22 ส านักงานบริหารศูนยแ์ม่ริม 19 (4.2)
23 ส านักงานจดัการศึกษาทั่วไปและศิลปวทิยาศาสตร์ 1 (0.2)
24 ส านักงานสภาคณาจารยแ์ละขา้ราชการ 2 (0.4)
25 โรงเรียนสาธติมหาวทิยาลัยราชภฏัเชียงใหม่ 20 (4.4)

454 (100.0)

สรุปขอ้มลูบคุลำกร (สำยสนับสนุน) มหำวิทยำลัยรำชภฏัเชยีงใหม ่
ประจ ำเดอืนธนัวำคม พ.ศ.2559

ตำรำงที ่1 จ ำนวนบคุลำกรจ ำแนกตำมหน่วยงำน

หน่วยงำน

รวม



ตำรำงที ่2 จ ำนวนบคุลำกรจ ำแนกตำมประเภทบคุลำกร

จ ำนวน ร้อยละ
7 (1.5)
28 (6.2)
366 (80.6)
28 (6.2)
25 (5.5)
454 (100.0)

ตำรำงที ่3 จ ำนวนบคุลำกรจ ำแนกตำมประเภทบคุลำกรและเพศ

ชำย หญงิ
1 6 7
17 11 28
162 204 366
18 10 28
10 15 25
208 246 454

4. พนักงานชั่วคราว
5. พนักงานราชการ

รวม

รวม

1. ขา้ราชการ

1. ขา้ราชการ
2. ลูกจา้งประจ า
3. พนักงานมหาวทิยาลัย
4. พนักงานชั่วคราว
5. พนักงานราชการ

จ ำนวน

ประเภท

ประเภท

รวม

2. ลูกจา้งประจ า
3. พนักงานมหาวทิยาลัย



ตำรำงที ่4 จ ำนวนบคุลำกรจ ำแนกตำมประเภทบคุลำกร และหน่วยงำนทีส่ังกัด 

ขำ้รำช
กำร

ลูกจ้ำง
ประจ ำ

พนง. 
รำชกำร

พนง.
มหำวิทยำลัย

พนง.
ชัว่ครำว

รวม

1 คณะครุศาสตร์ 1 1 3 15 0 20
2 คณะเทคโนโลยกีารเกษตร 0 0 1 20 4 25
3 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 0 0 2 14 0 16
4 คณะวทิยาการจดัการ 1 0 4 18 4 27
5 คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 1 1 1 28 0 31
6 วทิยาลัยแม่ฮ่องสอน 0 0 0 18 2 20
7 วทิยาลัยนานาชาติ 0 0 0 6 0 6
8 วทิยาลัยพฒันาเศรษฐกจิและเทคโนโลยชีุมชนแหง่เอเชีย 0 1 0 7 3 11
9 บณัฑิตวทิยาลัย 0 0 0 6 0 6
10 ส านักงานอธกิารบดี

10.1 กองกลาง ส านักงานอธกิารบดี 1 10 2 25 0 38
10.2 กองคลัง ส านักงานอธกิารบดี 1 0 3 19 0 23
10.3 กองนโยบายและแผน ส านักงานอธกิารบดี 1 0 0 8 0 9
10.4 กองพฒันานักศึกษา ส านักงานอธกิารบดี 0 0 0 11 1 12
10.5 กองบริหารงานบคุคล 0 0 1 11 0 12
10.6 กองอาคารสถานที่ 0 8 2 34 6 50

11 สถาบนัวจิยัและพฒันา 1 1 0 7 0 9
12 ส านักศิลปะและวฒันธรรม 0 0 0 8 1 9
13 ส านักทะเบยีนและประมวลผล 0 2 0 17 0 19
14 ส านักหอสมุด 0 2 1 20 1 24
15 ส านักดิจทิัลเพือ่การศึกษา 0 0 0 17 0 17
16 ศูนยภ์าษา 0 0 0 4 0 4
17 ส านักงานตรวจสอบภายใน 0 0 1 3 1 5
18 ส านักงานสภามหาวทิยาลัย 0 0 0 6 0 6
19 ส านักงานบริหารและจดัการทรัพยสิ์น 0 0 0 4 1 5
20 ส านักงานวเิทศน์สัมพนัธ์ 0 0 0 4 0 4
21 ส านักงานมาตรฐานและประกนัคุณภาพการศึกษา 0 0 0 4 0 4
22 ส านักงานบริหารศูนยแ์ม่ริม 0 1 4 12 2 19
23 ส านักงานจดัการศึกษาทั่วไปและศิลปวทิยาศาสตร์ 0 0 0 1 0 1
24 ส านักงานสภาคณาจารยแ์ละขา้ราชการ 0 1 0 1 0 2
25 โรงเรียนสาธติมหาวทิยาลัยราชภฏัเชียงใหม่ 0 0 0 18 2 20

7 28 25 366 28 454

หน่วยงำน

รวม



ตำรำงที ่5 จ ำนวนบคุลำกรจ ำแนกตำมวุฒิกำรศึกษำ และหน่วยงำนทีส่ังกัด
ต่ ำกว่ำ 
ป.ตรี

ป.ตรี ป.โท ป.เอก รวม

1 คณะครุศาสตร์ 1 17 2 0 20
2 คณะเทคโนโลยกีารเกษตร 13 6 6 0 25
3 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 0 14 2 0 16
4 คณะวทิยาการจดัการ 10 12 5 0 27
5 คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 1 22 8 0 31
6 วทิยาลัยแม่ฮ่องสอน 5 15 0 0 20
12 วทิยาลัยนานาชาติ 0 4 2 0 6
13 วทิยาลัยพฒันาเศรษฐกจิและเทคโนโลยชีุมชนแหง่เอเชีย 2 7 2 0 11
11 บณัฑิตวทิยาลัย 1 5 0 0 6
10 ส านักงานอธกิารบดี

10.1 กองกลาง ส านักงานอธกิารบดี 15 20 3 0 38
10.2 กองคลัง ส านักงานอธกิารบดี 0 21 2 0 23
10.3 กองนโยบายและแผน ส านักงานอธกิารบดี 0 5 4 0 9
10.4 กองพฒันานักศึกษา ส านักงานอธกิารบดี 1 6 5 0 12
10.5 กองบริหารงานบคุคล 0 9 3 0 12
10.6 กองอาคารสถานที่ 30 17 3 0 50

11 สถาบนัวจิยัและพฒันา 1 3 4 1 9
12 ส านักศิลปะและวฒันธรรม 0 8 1 0 9
13 ส านักทะเบยีนและประมวลผล 0 13 6 0 19
14 ส านักหอสมุด 3 18 3 0 24
15 ส านักดิจทิัลเพือ่การศึกษา 0 13 4 0 17
16 ศูนยภ์าษา 0 3 1 0 4
17 ส านักงานตรวจสอบภายใน 0 1 4 0 5
18 ส านักงานสภามหาวทิยาลัย 0 3 3 0 6
19 ส านักงานบริหารและจดัการทรัพยสิ์น 0 5 0 0 5
20 ส านักงานวเิทศสัมพนัธ์ 0 2 2 0 4
21 ส านักงานมาตรฐานและประกนัคุณภาพการศึกษา 0 2 2 0 4
22 ส านักงานบริหารศูนยแ์ม่ริม 15 2 2 0 19
23 ส านักงานจดัการศึกษาทั่วไปและศิลปวทิยาศาสตร์ 0 1 0 0 1
24 ส านักงานสภาคณาจารยแ์ละขา้ราชการ 0 1 1 0 2
25 โรงเรียนสาธติมหาวทิยาลัยราชภฏัเชียงใหม่ 8 11 1 0 20
รวม 106 266 81 1 454

หน่วยงำน



ตำรำงที ่6 จ ำนวนบคุลำกรจ ำแนกตำมระดบักำรศึกษำ

ป.เอก ป.โท ป.ตรี ต่ ำกว่ำ ป.ตรี
1 ขา้ราชการ 0 6 1 0 7 (1.5)
2 ลูกจา้งประจ า 0 3 9 16 28 (6.2)
3 พนักงานราชการ 0 3 15 7 25 (5.5)
4 พนักงานมหาวทิยาลัย 1 67 237 61 366 (80.6)
5 พนักงานชั่วคราว 0 2 4 22 28 (6.2)

1 81 266 106 454  
ขอ้มลู ณ วันที ่ 31 ธนัวำคม  2559
งำนทะเบยีนประวัต ิกองบริหำรงำนบคุคล
โทร. 053-885339

ร้อยละ
ระดบักำรศึกษำ

ประเภท จ ำนวน

รวม


